
Podmínky dovozu1 surovin a ošetřených surovin pro výrobu želatiny a kolagenu určených k lidské 

spotřebě (revize 2) 

Obchodní toky v souladu s přílohou III oddílem XIV/XV kapitolou I bodem 4 nařízení (ES) č. 853/2004) 
 

  

                                                            
1 Nařízeních (EU) 2019/625, 2019/626 a 2019/628.  
2 RCG: suroviny pro výrobu kolagenu a želatiny, TCG: ošetřené suroviny pro výrobu kolagenu a želatiny. 

TŘETÍ ZEMĚ 
EU Jatka, zařízení pro 

nakládání se 

zvěřinou, 

bourárna/porcovna 

nebo zařízení pro 

nakládání s 

produkty rybolovu 

(schválená v EU) 

Jatka a/nebo 

bourárna/porcovna 

nebo zařízení pro 

nakládání s 

produkty rybolovu 

(neschválená v EU) 

Zařízení pro přechodnou manipulaci 

(pouze chlazení, zmrazení nebo 

rychlé zmrazení (bod 4 písm. a)) 

(registrovaná, schválená nebo 

povolená v souladu s předpisy EU) 
Zařízení pro 

přechodnou 

manipulaci nebo 

výrobce 

želatiny/kolagenu 

Zařízení provádějící ošetření (bod 4 

písm. b) podbod i) nebo ii)) 

(registrovaná, schválená nebo 

povolená v souladu s předpisy EU) 

Zařízení provádějící ošetření (bod 4 

písm. b) podbod iii)) (registrovaná, 

schválená nebo povolená v souladu 

s předpisy EU) 

RCG(2) 

TCG(2)

G 

= Dovoz surovin 

do EU (osvědčení RCG) 

 
= Dovoz ošetřených surovin 

do EU (osvědčení TCG) 

Obchod v rámci třetích zemí 



 

Obecné informace 

Tabulka 1: Srovnání platných pravidel vztahujících se na dovoz 
 Suroviny popsané v příloze III oddíle 

XIV/XV kapitole I bodě 4 písm. a) 
nařízení (ES) č. 853/2004 

Ošetřené suroviny (podrobené ošetření 
v souladu s přílohou III oddílem XIV/XV 
kapitolou I bodem 4 písm. b) 
podbodem i) nebo ii) nařízení (ES) 
č. 853/2004) 

Ošetřené suroviny (jiné, v souladu s přílohou 
III oddílem XIV/XV kapitolou I bodem 4 
písm. b) podbodem iii) nařízení (ES) 
č. 853/2004) 

Požadavky na materiál 
vstupující do zařízení 
pro přechodnou 
manipulaci nebo 
zařízení provádějícího 
ošetření ve třetí zemi 

Zařízení uvedené na seznamech pro 
dovoz čerstvého masa nebo produktů 
rybolovu příslušných živočišných druhů 
(článek 7 nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/625) 

Není požadováno uvedení zařízení na seznamu (jatka a/nebo bourárny/porcovny nebo 
zařízení pro nakládání s produkty rybolovu neschválené v EU) 

Splnění požadavků podle přílohy III oddílu XIV/XV kapitoly I nařízení (ES) č. 853/2004 

Požadavky na 
dovážené suroviny a 
ošetřené suroviny 

Země nebo její region uvedené na 
seznamech pro dovoz čerstvého masa 
nebo produktů rybolovu příslušných 
živočišných druhů (omezené seznamy) 
(článek 15 prováděcího nařízení Komise 
(EU) 2019/626) 

Země nebo její region, širší seznamy (čl. 
16 odst. 1 až 4 prováděcího nařízení 
Komise (EU) 2019/626) 

Země nebo její region uvedené na seznamech 
pro dovoz čerstvého masa nebo produktů 
rybolovu příslušných živočišných druhů 
(omezené seznamy) (čl. 16 odst. 5 
prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/626) 

Seznamy by měly být vypracovány do 
konce roku 2020. Suroviny mohou v 
každém případě pocházet ze zařízení 
uvedených na seznamech pro čerstvé 
maso nebo produkty rybolovu 

Seznamy zařízení byly stanoveny  

Splnění požadavků podle přílohy III oddílu XIV/XV kapitoly II nařízení (ES) č. 853/2004 

Každou zásilku musí doprovázet 
osvědčení pro dovoz RCG (článek 20 
prováděcího nařízení Komise (EU) 
2019/628) 

Každou zásilku musí doprovázet osvědčení pro dovoz TCG (článek 21 prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2019/628) 

 



Ošetření stanovená v příloze III oddíle XIV/XV kapitole I bodě 4 písm. b) nařízení (ES) č. 853/2004 (zjednodušeno) 
(i) kosti:  

a. rozdrcení na kousky o velikosti přibližně 15 mm a odtučnění horkou vodou o teplotě nejméně 70 °C po dobu alespoň 30 minut nebo o 

teplotě nejméně 80 °C po dobu alespoň 15 minut nebo o teplotě nejméně 90 °C po dobu alespoň 10 minut, poté oddělení a následné omytí 

a sušení po dobu alespoň 20 minut v proudu horkého vzduchu při počáteční teplotě nejméně 350 °C nebo po dobu 15 minut v proudu 

horkého vzduchu při počáteční teplotě nad 700 °C, 

b. sušení na slunci po dobu alespoň 42 dnů při průměrné teplotě nejméně 20 °C, 

c. ošetření kyselinou, při němž je pH udržováno na hodnotě nižší než 6 až do jádra nejméně jednu hodinu před sušením; 

 

(ii) kůže a kožky: 

a. ošetření zásadou za účelem dosažení pH > 12 až do jádra následované solením po dobu alespoň 7 dnů, 

b. sušení po dobu alespoň 42 dnů při teplotě nejméně 20 °C, 

c. ošetření kyselinou, při němž je pH udržováno na hodnotě nižší než 5 až do jádra po dobu alespoň jedné hodiny, 

d. ošetření zásadou v celé hmotě při pH > 12 po dobu alespoň 8 hodin; 

 

(iii) kosti, kůže a kožky farmových přežvýkavců, kůže prasat, kůže drůbeže, kůže ryb a kůže a kožky volně žijící zvěře, které byly podrobeny jinému 

ošetření, než jsou ošetření uvedená v bodě i) nebo ii). 


	Podmínky dovozu  surovin a ošetřených surovin pro výrobu želatiny a kolagenu určených k lidské spotřebě (revize 2)
	Obchodní toky v souladu s přílohou III oddílem XIV/XV kapitolou I bodem 4 nařízení (ES) č. 853/2004)
	Obecné informace
	Tabulka 1: Srovnání platných pravidel vztahujících se na dovoz
	Ošetření stanovená v příloze III oddíle XIV/XV kapitole I bodě 4 písm. b) nařízení (ES) č. 853/2004 (zjednodušeno)


